
Odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách v souladu s vyhláškou 232/2012 Sb. 

Název veřejné zakázky:   

„Jednorázové operační rouškování pro Krajskou zdravotní, a. s.“ 

Zadavatel:  Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad 

Labem, IČ: 25488627 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny                    

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny,                             

b) v popisu předmětu veřejné zakázky,          

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele,                          

d) v předpokládaném termín splnění veřejné 

zakázky, oproti skutečnostem uvedeným 

podle § 1. 

Záměrem zadavatele této veřejné zakázky je 

vybrat dodavatele pro uzavření kupní smlouvy, na 

jejímž základě budou realizovány opakující se 

dodávky jednorázového operačního rouškování  

pro závody Krajské zdravotní, a. s.: 

– Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. 

– Nemocnice Chomutov, o. z. 

– Nemocnice Most, o. z. 

– Nemocnice Teplice, o. z. 

– Nemocnice Děčín, o. z. 

Předmětem této veřejné zakázky je 

zabezpečení opakujících se dodávek 

jednorázových operačních roušek a 

univerzálních setů, jednorázových 

zakázkových operačních setů a jednorázových 

operačních plášťů (dále jen „zboží“) dle 

dílčích objednávek, detailně vymezených 

v smlouvě a to na dobu určitou – tj. 24 

kalendářních měsíců a která bude upravovat 

podmínky jednotlivých dodávek po dobu 

platnosti kupní smlouvy, zejména pokud jde o 

cenu a množství. 
Veřejná zakázka je rozdělena na části ve smyslu 

ustanovení § 98 ZVZ v následující struktuře: 

Část 1: Jednorázové operační univerzální sety 

Část 2: Jednorázové operační roušky 

Část 3: Jednorázové operační zakázkové sety 

Část 4: Jednorázové operační pláště  

Potřebou zadavatele je zajištění řádného chodu 

zdravotnické péče na chirurgických pracovištích 

zadavatele, předpokladem pro zajištění dodávek je 

uzavření smluvního vztahu, který je předmětem 

veřejné zakázky. 

Předpokládaný termín plnění veřejné zakázky: 

od 1.4.2015 na 24 měsíců 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, která zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích podmínek. Jde zejména 

o rizika nerealizace veřejné zakázky, prodlení 

s plněním veřejné zakázky, snížené kvality 

Zadavatel jako největší poskytovatel zdravotní 

péče v Ústeckém kraji a provozovatel výše 

uvedených nemocnic by v případě nerealizace 

veřejné zakázky nebyl schopen zajistit chod 

zařízení a tím i zdravotní péče. 



plnění, vynaložení dalších finančních nákladů. Prodlení oproti stanovenému termínu realizace 

veřejné zakázky, resp. pozdějšího uzavření 

smlouvy na plnění veřejné zakázky, může stejně 

jako v případě samotné nerealizace veřejné 

zakázky představovat omezení dostupnosti 

zdravotní péče v  místě plnění předmětu veřejné 

zakázky. 

Zadavatel v daném okamžiku nepředpokládá 

jakýkoliv negativní stav či účinek, který by 

vyžadoval vynaložení dalších finančních 

prostředků na realizaci této veřejné zakázky. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zakázky. 

Zadavateli není známo variantní řešení. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 

ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného 

cíle. 

Zadavatel předpokládá, že realizací veřejné 

zakázky bude dosaženo stanoveného cíle na 

100 %. 

Zadavatel může uvést další informace 

odůvodňující účelnost veřejné zakázky.  

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

seznam významných dodávek. (Veřejný 

zadavatel povinně vyplní, pokud požadovaná 

finanční hodnota všech významných dodávek 

činí v souhrnu minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

Nerelevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků nebo 

technických útvarů. (Veřejný zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje předložení 

seznamu více než tří techniků nebo 

technických útvarů.) 

Zadavatel splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení a 

opatření používaných dodavatelem k zajištění 

jakosti a popis zařízení nebo vybavení 

dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Zadavatel splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 

případně provedení kontroly opatření 

týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Zadavatel splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení vzorků, popisů nebo fotografií 

zboží určeného k dodání. 

Zadavatel splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu nepožaduje. 



Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení dokladu prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaného příslušným 

orgánem. 

Zadavatel je povinen prokázat, že dodávky 

jednorázového operačního rouškování  je 

v souladu s platnými normami a ČSN. 

Z tohoto důvodu požaduje v zadávací 

dokumentaci předložení platných prohlášení o 

shodě a veškeré platné doklady v souladu 

s legislativou ČR opravňující uchazeče 

k dodávkám předmětu plnění. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

seznam významných služeb. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 

hodnota všech významných služeb činí v 

souhrnu minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků nebo 

technických útvarů. (Zadavatel povinně 

vyplní, pokud požaduje předložení seznamu 

více než tří techniků nebo technických 

útvarů.) 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení a 

opatření používaných dodavatelem k zajištění 

jakosti a popis zařízení nebo vybavení 

dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly technické kapacity 

veřejným zadavatelem nebo jinou osobou jeho 

jménem, případně provedení kontroly opatření 

týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení a osob odpovědných za 

poskytování příslušných služeb (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje předložení 

osvědčení o vyšším stupni vzdělání než je 

středoškolské s maturitou, nebo osvědčení o 

odborné kvalifikaci delší než tři roky.) 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu průměrného ročního 

počtu zaměstnanců dodavatele nebo jiných 

osob podílejících se na plnění zakázek 

Nerelevantní 



podobného charakteru a počtu vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které bude 

mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 

dispozici. 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu stavebních prací. 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu stavebních prací, ze 

kterého bude vyplývat, že finanční hodnota 

uvedených stavebních prací je v souhrnu 

minimálně dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.) 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků nebo 

technických útvarů. (Zadavatel povinně 

vyplní, pokud požaduje předložení seznamu 

více než tří techniků nebo technických 

útvarů.) 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení a osob odpovědných za 

vedení realizace stavebních prací. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud osvědčení o odborné 

kvalifikaci delší než pět let.) 

Nerelevantní 

Odůvodnění požadavku na předložení 

přehledu průměrného ročního počtu 

zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 

podílejících se na plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které bude 

mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 

dispozici. 

Nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 



Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 

dnů 

V souladu s ustanovením § 1963 odst. 2 zák. 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, z důvodu 

povahy závazkového vztahu, kdy na straně 

dlužníka vystupuje KZ, a.s. jakožto 

poskytovatel zdravotních služeb, jehož příjmy 

v převážené většině závisí na platbách 

zdravotních pojišťoven, se splatnost faktur 

stanovena na šedesát (60) dní od doručení 

daňového dokladu KZ, a.s. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou dodavatelem třetím 

osobám ve výši přesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Nepožadujeme 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 

než je 5 % ceny veřejné zakázky. 

Nepožadujeme 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 

měsíců. 

Nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za každý den 

prodlení. 

Nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % 

z dlužné částky za každý den prodlení. 

Nerelevantní 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 

podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 

odůvodní vymezení obchodních podmínek 

veřejné zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby ve vztahu ke svým 

potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 

veřejné zakázky. 

Nerelevantní 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Nevymezeny 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena  
V souladu s ustanovením § 81 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 137/2006Sb. 

Hodnota Odůvodnění 

17 100 000,- Kč bez DPH 

 

Statistická kalkulace na základě předchozího 

finančního plnění pro zadavatele, které 



vychází z účetních podkladů zadavatele. 

 


